
ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 2 DEL 09/06/2021 PROT. 

OGGETTO: Individuazione Segretario Generale titolare della Convenzione di Segreteria tra 
i Comuni di Galatone e Poggiardo.

IL SINDACO

PREMESSO che  i  Comuni  di  Galatone  e  Poggiardo,  rispettivamente  con Deliberazioni  di  Consiglio

Comunale n. 32 del 31/05/2021 e n. 11 del 07/06/2021 hanno stabilito la gestione convenzionata del

servizio di Segreteria comunale ed approvato lo schema di convenzione ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997

ed artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che il Comune di Galatone svolge le funzioni di capo convenzione in quanto e-  l’Ente con il

maggior numero di abitanti;

RICHIAMATA la delibera n. 150 del C.d.A. Nazionale ex Ages del 15.07.99 che al comma 1 lett g) recita:

“Ove  nelle  sedi  vacanti  la  reggenza  a  tempo  pieno  o  a  scavalco  sia  assegnata  ad  un  segretario  in

disponibilità, la procedura di nomina può prescindere dalle fasi sub a) e b), avviandosi direttamente dalla

fase  c)  individuazione  qualora  il  Sindaco  (...)  abbia  individuato  nello  stesso  Segretario  reggente  il

soggetto idoneo alla copertura della sede”;

CONSIDERATO  che con Decreto Prefettizio  prot.  n.  83542/2021  Prefettura di  Bari  -  Albo Puglia

Segretari  Comunali  e-  stato  conferito  incarico  di  reggenza  alla   dott.ssa  Milena  Maggio,  Segretario

Generale attualmente collocato in disponibilita-  ai sensi dell’art. 19 del DPR 465/97;

DATO ATTO che il curriculum presentato dalla dott.ssa Milena Maggio, evidenzia notevoli competenze

tecnico-giuridiche e gestionali, confacenti alle esigenze di questo Ente; 

 Decreto n. 2 del  09/06/2021   -  pag. 1 di 3



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

RITENUTO, per i motivi sopra esposti,  di poter individuare la dott.ssa Milena Maggio, quale nuovo

Segretario  titolare  della  istituenda  sede  di  Segreteria  Convenzionata  tra  i  Comuni  di  Galatone  e

Poggiardo;

VISTO l’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

VISTO l’art.  15 del DPR 465/97 il quale stabilisce che, ai fini  della nomina, il Sindaco del Comune

capofila individua il segretario prescelto e ne chiede l’assegnazione all’Albo dei Segretari Comunali e

Provinciali;

VISTA la Deliberazione del C.d.A. Nazionale dell’ex AGES n. 150/1999 e ss.mm.ii;

VISTA il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge n.122/2010 art.7, dal comma 31-ter al comma 31 septies;

DECRETA

1. E’ individuata la dott.ssa Milena Maggio nata a Poggiardo il 23.01.1974 quale Segretario idoneo a

svolgere le relative funzioni presso la Segreteria comunale convenzionata tra i Comuni di Galatone e di

Poggiardo.

2. Il  presente  provvedimento  viene  inviato  all’Albo  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali,  Sezione

Regionale Puglia, ai fini dell’assegnazione del Segretario sopra indicato.

Lì 09/06/2021 
                                                

                                      Sindaco
 FILONI Flavio

 Decreto n. 2 del  09/06/2021   -  pag. 2 di 3



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 732

Il sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia del presente decreto è stato pubblicato all'albo pretorio on-line il  giorno  09/06/2021 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 09/06/2021

IL MESSO COMUNALE
Addetto Pubblicazione

______________________

Segretario Generale
Dott.ssa Milena MAGGIO
______________________

 Decreto n. 2 del  09/06/2021   -  pag. 3 di 3


